TỈNH ỦY BÀ RỊA-VŨNG TÀU

BAN TUYÊN GIÁO

*
Số 3910-CV/BTGTU

V/v tuyên truyền Chỉ thị của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng đối với công tác thực hành tiết kiệm,

phòng, chống lãng phí trên địa bàn tỉnh

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 16 tháng 01 năm 2025

Kính gửi:  - Ban Tuyên giáo, tuyên huấn các Đảng bộ trực thuộc,

- Tuyên giáo MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,

- Báo Bà Rịa - Vũng Tàu,

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

Thực hiện Chỉ thị số 62-CT/TU ngày 20/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về “tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thực hành tiết kiệm, phòng,

chống lãng phí trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu”, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề

nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai, tuyên truyền, nâng cao nhận thức

trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, tập trung vào một số nội dung sau:

- Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm các chủ trương, nghị quyết của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác thực hành tiết kiệm, phòng,

chống lãng phí, nhất là Chỉ thị số 27-CT/TW, ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về

“tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng

phí”; ý kiến chỉ đạo của đồng chí Tô Lâm, Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương

Đảng về chống lãng phí. Xác định công tác phòng, chống lãng phí là nhiệm vụ ngang

hàng với phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, là một trong những nhiệm vụ trọng tâm,

thường xuyên của các cấp, các ngành, các địa phương, doanh nghiệp và Nhân dân,

góp phần phát triển kinh tế - xã hội địa phương, xây dựng Đảng bộ tỉnh trong sạch,

vững mạnh.

- Tập trung tuyên truyền sâu rộng, nâng cao ý thức, trách nhiệm của cán bộ,

đảng viên và người dân trong thực hành tiết kiệm, phòng, chống lãng phí; xây dựng

văn hóa tiết kiệm, chống lãng phí, đưa thực hành tiết kiệm, phòng, chống lãng phí trở

thành “tự giác”, “tự nguyện” của từng cơ quan, đơn vị, cá nhân, coi đây là hoạt động

thường xuyên, hằng ngày và là trách nhiệm đạo đức xã hội.

2

- Tăng cường công tác tuyên truyền, nắm tình hình Nhân dân, dư luận xã hội,

báo chí phản ánh đối với công tác thực hành tiết kiệm, phòng, chống lãng phí trên địa

bàn tỉnh; kịp thời phản ánh, báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, xử lý.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên,
- Văn phòng ban,

- Phòng TT, BC-XB,

- Lưu Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Lê Văn Lâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T11:05:09+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Lê Văn Lâm<lvlam-btg@tuvungtau> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T11:05:21+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Bà Rịa - Vũng Tàu<Vanthu-btg/btgiao/tuvungtau/dcs/vn@btgiao> đã ký lên văn bản này!